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Aufklärungsschreiben aufgrund Bieteranfragen


Bezeichnung der Bauleistung / Lieferung / Dienstleistung:

051/25/73 Lieferung eines Hubsteigers

(wie Aufforderung bzw. EU-Aufforderung zur Angebotsabgabe)


Sehr geehrte Damen und Herren,


auf Nachfragen eines Bewerbers, in denen um Auskünfte zu den Vergabeunterlagen gebeten wird, nehme ich Bezug. Die Anfragen beantworte ich wie folgt:


Frage 1: zu 2.3 Spurbreite

Soll hier die Fahrzeugbreite der Hubarbeitsbühne inklusive Fahrgestell angegeben werden oder die Spurbreite des Fahrgestelles?

Antwort: Bitte geben Sie die Fahrzeugbreite an.


Frage 2: zu 3.6 Reifen, rollwiderstandsoptimiert

Diese Ausstattung ist nur in Verbindung mit Sommerreifen möglich. In Verbindung mit Ganzjahresreifen, bitten wir diese Position zu streichen.

Antwort: Gefordert sind zwingend Ganzjahresreifen. Auf „rollwiderstandsoptimiert“ wird daher verzichtet. Das Leistungsverzeichnis wird entsprechend angepasst und als neue Version zur Verfügung gestellt.


Frage 3: zu 7.12 Tankanzeige angepasst an Kraftstoffzusatzabnahme,

Außentemperaturanzeige

Die Ausstattung "Tankanzeige angepasst an Kraftstoffzusatzabnahme" ist nur erforderlich, wenn beim Fahrgestell der serienmäßige Kraftstofftank gegen einen anderen Kraftstofftank ausgetauscht würde. Da bei Ihnen der serienmäßige Kraftstofftank verbaut bleibt, kann auf die vorgenannte Ausstattung verzichtet werden (Kostenersparnis).


Antwort: Wenn der serienmäßige Tank an dem angebotenen Fahrzeug verbaut ist und ausreicht, kann darauf verzichtet werden.


Frage 4: zu 8.20

Welche Frage ist bitte bei Position 8.20 zu beantworten?

Antwort: Dem Fragebogen wurde irrtümlich eine weitere Position hinzugefügt. Die Position wird entfernt. Eine neue Version des Leistungsverzeichnisses wird zur Verfügung gestellt.


Verlängerung Angebotsfrist

Aufgrund einer verzögerten Beantwortung der Bieterfragen wird die Angebotsfrist auf den 06.05.2025, 9:30 Uhr verlängert.


Ich bitte, die nicht eindeutige und erschöpfende Beschreibung der Leistung zu entschuldigen und die Antworten als Ergänzung zur Leistungsbeschreibung bei der Erstellung des Angebots zu berücksichtigen.


Mit freundlichen Grüßen

Im Auftrag


(Vergabestelle)

